
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: LAVORI DI TRINCIATURA ERBA E VEGETAZIONE IN ZONA VALLO
DI NERA - LIQUIDAZIONE

COPIA
_________

Registro Generale n. 165

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 74 DEL 25-09-2019

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

PREMESSO che, con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 40 del
23.05.2018, veniva affidata all’azienda Agraria Laureti Bernardo, con sede in loc. San Martino
n.1 - 06040 Sant’Anatolia di Narco (PG), per lavori di trinciatura dell’erba e della vegetazione
nei terreni di proprietà comunale ubicati in Vallo di Nera e distinti catastalmente al foglio n. 23,
part. n. 1062-1063-1064;

ACQUISITA in atti al prot. n 732 del 20/02/2019 la fattura n. P/1 del 14/02/2019, emessa dalla
azienda Agraria Laureti Bernardo, con sede in loc. San Martino n.1 - 06040 Sant’Anatolia di
Narco (PG) – P.IVA 02173340544, relativa lavori di trinciatura dell’erba e della vegetazione
nei terreni di proprietà comunale ubicati in Vallo di Nera per l’importo complessivo pari ad €.
610,00 di cui €. 500,00 per lavori, ed € 110,00 per I.V.A. 22%;

VERIFICATA a seguito di riscontro la regolare esecuzione delle prestazioni affidate e la
rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e condizioni pattuite;

ACQUISITA in atti la comunicazione relativa all’art. 3 della L. 136/2010 (Tracciabilità dei flussi
finanziari, il cui codice IBAN corrisponde con quanto riportato in fattura);

ACQUISITO in atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva della azienda Agraria
Laureti Bernardo, con sede in loc. San Martino n.1 - 06040 Sant’Anatolia di Narco (PG) –
P.IVA 02173340544;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.74 del 25-09-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle due fatture sopra indicate;

RICHIAMATO l’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di
stabilità 2015) – Applicazione “split payment”;

VISTI:
il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie-
locali;
il D.Lgs. n. 50/2016;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;-
il D.Lgs. 81/2008;-

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato:

1) DI liquidare azienda Agraria Laureti Bernardo, con sede in loc. San Martino n.1 - 06040
Sant’Anatolia di Narco (PG) – P.IVA 02173340544, la somma complessiva di € 610,00
relativa alla fattura n. P/1 del 14/02/2019, emessa per l’esecuzione dei lavori di trinciatura
dell’erba e della vegetazione nei terreni di proprietà comunale ubicati in Vallo di Nera (CIG:
ZAD23B4067);

2) DI autorizzare l’emissione di mandato di pagamento a favore della azienda Agraria Laureti
Bernardo, con sede in loc. San Martino n.1 - 06040 Sant’Anatolia di Narco (PG) – P.IVA
02173340544, per un importo complessivo pari ad €. 610,00 imputando la somma all’impegno
n. 69 del 30.05.2018 al Cap. 1100/3 cod. 01.05-1.03.02.09.000 “Viabilità – Prestazione di
servizi” del Bilancio pluriennale 2019-2021 residui 2018, dando atto che ai sensi dell’art.1,
comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), l’IVA
relativa alle fatture emesse dal 01.01.2015 verrà trattenuta e versata direttamente all’erario;

3) DI trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i necessari e
conseguenti adempimenti e riscontri ai sensi del D.Lgs. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.74 del 25-09-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  25-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.74 del 25-09-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA


